OTORITAS HAKIM DALAM PERADILAN ISLAM MENURUT AL-

MAWARDI

A. Biografi hidup Al-Mawardi

Nama lengkap ilmuan Islam ini adalah Abu Hasan Ali Habib Al-Mawardi

Al-Bashri, yang hidup antara tahun 364 H atau 975 M dan 450 H atau 1059 M,

dalam suatu keluarga Arab yang membuat dan memperdagangkan air mawar, oleh

sebab itu beliau mendapat nama julukan “al-Mawardi”. 1 Dia seorang pemikir

Islam yang terkenal, tokoh terkemuka mazhab Syafi’i, dan pejabat tinggi yang

besar pengaruhnya dalam pemerintah Abbasiyah.2 Dia juga seorang faqih mazhab